
Strana 1 (celkem 3) 

Číslo smlouvy: 26/2022/AO 

Poř. č. paré: 1 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

I. 
Smluvní strany  

1.1. Zhotovitel:  

Petr Pinc 
Adresa: Úvozní 324 
391 33 Jistebnice 
IČO: 43828442  
DIČ: CZ7009291729 
Bankovní spojení: Poštovní spořitelna, číslo účtu: 112495968/0300 
(dále jen ”zhotovitel”)  

1.2. Objednatel:  

Husitské muzeum v Táboře 
Sídlo: nám. Mikuláše z Husi 44 
390 01 Tábor 
IČO: 00072486 
DIČ: CZ00072486 
Bankovní spojení: ČNB Praha, číslo účtu: 1339081/0710 
Zastupující: Mgr. Jakub Smrčka, Th.D. 
ředitel muzea 
(dále jen ”objednatel”)  

II. 
Předmět smlouvy  

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení výkopových 
prací na archeologických nalezištích prováděných objednatelem (NIPEZ 45112450-4 – 
Výkopové práce na archeologických nalezištích).  
 
Zhotovitel se zavazuje sjednané práce provést v termínu ode dne podpisu smlouvy do 
31. 12. 2022. 

2.2. Předpokládaný rozsah archeologických služeb, lokalita archeologického výzkumu a 
předpokládaný termín dokončení jednotlivých částí díla bude objednatelem upřesněn 
minimálně 5 pracovních dnů před zahájením prací. Rozsah jednotlivých částí díla a jejich 
ukončení mohou být během provádění jednotlivých částí díla měněny. 

2.3. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny a údaje potřebné k zajištění činnosti 
podle čl. 2.1. této smlouvy a zavazuje se umožnit zhotoviteli přístup na archeologické 
výzkumy za účelem provedení výše uvedených prací a výsledky činnosti převzít.  

2.4. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny objednatele.  



Strana 2 (celkem 3) 

2.5. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode 
dne předání a převzetí díla.  

III.  
Cena a platební podmínky  

3.1. Nejvýše přípustná cena za práce prováděné na základě této smlouvy nepřekročí 
v konečné výši 499 999,- Kč bez DPH (slovy čtyři sta devadesát devět tisíc devět set 
devadesát devět korun českých). 

3.2. Cena za archeologické služby bude stanovena podle ustanovení zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to na základě skutečně 
provedených prací v daném měsíci. Cena bude stanovena na základě těchto 
hodinových sazeb: 

Druh činnosti 
Cena za normohodinu 

bez DPH v Kč 

Terénní technik 
250 

 
3.3. Úhrada ceny díla bude prováděna na základě daňových dokladů – faktur vystavených 
po dokončení každé části díla, jejichž přílohami budou vždy soupis provedených prací za 
příslušnou část díla a průvodka subdodávky, potvrzené oprávněným zástupcem objednatele. 
Vyúčtování bude dodáno na adresu: Husitské muzeum v Táboře, nám. Mikuláše z Husi 44, 
390 01 Tábor. 

3.4. Faktury musí mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, číslo 
účtu, název a sídlo zhotovitele, předmět smlouvy, fakturovanou částku a položkový rozpočet. 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že faktury vystavené zhotovitelem jsou splatné do 30 dnů po 
jejich obdržení objednatelem. Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud 
obsahují nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.   

IV.  
Smluvní pokuty 

4.1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu ukončení jednotlivých částí díla sjednanou v čl. 
II, odstavci 2.2. této smlouvy, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny plnění za 
každý týden prodlení.  

4.2. V případě prodlení objednatele s placením vyúčtování uhradí objednatel zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.  

4.3. Nastanou-li skutečnosti uvedené v bodě 4.1., vyzve písemnou formou objednatel 
zhotovitele k úhradě smluvní pokuty. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí 
povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti 
škoda.  

4.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, pokud tato výše 
uvedeným jednáním vznikla.  

 

 



Strana 3 (celkem 3) 

V.  
Ostatní ujednání  

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, jak v průběhu realizace prací, tak i po 
jejich skončení. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 
oprávněn žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak zhotovitel 
neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od 
smlouvy a požadovat vrácení poskytnutých finančních prostředků v plné výši.  

5.2. Za vady díla, na něž se vztahuje záruka za jakost, odpovídá zhotovitel v rozsahu této 
záruky. 

5.3. Licence na výsledky (dokumentaci) výzkumů poskytnutá zadavateli bude výhradní na 
dobu neomezenou, pro účely zpracování výzkumu, odborných, popularizačních a výstavních 
publikací v ČR i v zahraničí. 

5.4. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.  

5.5. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku.  

5.6. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 
smlouvy, včetně vyplacené ceny.  

5.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva 
objednatel.  

5.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění 
této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. 
 
5.9. Objednatel jakožto státní příspěvková organizace, je podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, povinen uveřejňovat některé smlouvy v registru smluv. 
 
Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, tato 
smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění této smlouvy v 
registru smluv zajistí objednatel. 
 
 

V Táboře, dne ___________2022    V Jistebnici, dne __________ 2022 

 

objednatel:      zhotovitel: 

   

Mgr. Jakub Smrčka, Th.D., 
ředitel Husitského muzea v Táboře 

 
Petr Pinc 

Terénní technik 
 


